2025年９月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 TalentX

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 鈴木 貴史

 (コード番号：330A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 専門役員 社長室長  太田 将善

 (TEL 03-4500-2007)

株式会社 Crepeの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年９月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Crepe（以下、「Crepe社」）の

発行する全ての株式を取得し、完全子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、完全子会社化後も Crepe社の代表取締役は引き続き同社の経営に関与いたします。

１．株式の取得の理由

当社は、採用 DXプラットフォーム「Myシリーズ」（MyRefer、 MyTalent、 MyBrand）を通じて採用のデジタ

ル変革を推進するとともに、BPaaS（Business Process as a Service）によるプロフェッショナルサポートも

提供しております。また主力事業「Myシリーズ」が引き続き成長基調にあるなか、その強みを活かしつつ、戦

略的に M&Aを活用した事業拡張にも取り組んでおり、SaaS基盤である「Myシリーズ」にロールアップ型 M&Aモ

デルも活用することで、持続的かつ非連続的な成長体制の構築を進めております。

日本企業の人材獲得競争は年々激化しており、採用活動は従来の「求人募集」から「マーケティング活動」

へと大きく変化しつつあります。実際に、大手企業を中心に「人事部」を「タレントアクイジション部」に改

称する動きが広がるなど、採用の概念そのものが進化しています。一方で多くの企業ではテクノロジー導入だ

けでは十分な変革に至らず、採用を実行するためのノウハウやリソース不足が大きな課題となっています。

今回、完全子会社化する Crepe 社は、2,000 名を超えるプロフェッショナル人事によるフリーランスネット

ワークを構築し、企業の人事組織の変革をサポートする「すごい人事シリーズ」を通じて大手企業や成長企業

に採用オペレーションや採用戦略支援を提供しており、多くのプロフェッショナル人材とノウハウを保有して

おります。

Crepe社が当社グループに加わることにより、当社の 「プラットフォーム（Myシリーズ）」と「人事のプロ

フェッショナルサービス（Crepe 社）」が連携され、これまで SaaS や BPaaS として提供してきた支援をより一

層強化できるものと判断し、本株式を取得することとしました。

２．異動する子会社（株式会社 Crepe）の概要

（１） 名 称 株式会社 Crepe

（２） 所 在 地 東京都千代田区内神田三丁目２－９SPビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 増田 佳奈絵 （赤田 佳奈絵）

（４） 事 業 内 容
プロフェッショナル人事のフリーランスネットワークを活用した人事・採

用支援サービス「すごい人事」の運営

（５） 資 本 金 5,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 10月 10日

（７） 大株主及び持株比率 増田 佳奈絵（赤田 佳奈絵）100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年９月期 2023年９月期 2024年９月期

 純資産 1,771千円 5,625千円 △ 7,696千円

 総資産 15,564千円 16,119千円 22,245千円

 １株当たり純資産 17,714.15円 56,255.87円 △ 76,962.67円

 売上高 47,223千円 77,552千円 58,543千円

 営業利益 2,926千円 5,048千円 △ 13,145千円

 経常利益 2,786千円 5,038千円 △ 13,285千円

 当期純利益 2,750千円 3,854千円 △ 13,321千円

 １株当たり当期純利益 27,506.66円 38,541.72円 △ 133,218.54円

 １株当たり配当金 -円 -円 -円

※2025 年３月 31 日、株主割当の方法による新株式発行を伴う増資により、資本金が 4,000 千円、発行済み株

式数が 400株増加しておりますが、１株当たり情報は増資前の株式数 100株により算定しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 増田 佳奈絵 （赤田 佳奈絵）

（２） 住 所 株式取得先の要望により非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係は

ありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

-株

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：-％）

（２） 取 得 株 式 数
500株

（議決権の数：500個）

（３） 異動後の所有株式数

500株

（議決権の数：500個）

（議決権所有割合：100.0％）

※取得価額につきましては、相手方との守秘義務により開示を差し控えておりますが、当社による DCF法およ

び類似会社比較法等による評価結果を基に、相手方との間で合意しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 29日

（２） 契 約 締 結 日 2025年９月 29日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が予定通り実行された場合、Crepe 社は 2026 年３月期 第３四半期より当社の連結子会社となる

予定です。また、本件による当社の 2026年３月期の業績への影響は軽微であると考えております。今後、開示

すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上